
 
UCHWAŁA NR 81 /421 /2020 

Zarządu Powiatu Złotowskiego 

z dnia 21 maja 2020 roku 

 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej pozbawienia kategorii drogi powiatowej, 

odcinków dróg powiatowych położonych na terenie powiatu szczecineckiego. 

 

         Na podstawie art. 6a  ust. 2 i art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach 

publicznych /tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 470 /, § 60 ust. 1 Statutu Powiatu 

Złotowskiego /tekst jednolity Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r., poz. 309/ oraz wniosku 

Powiatowego Zarządu Dróg w Szczecinku z dnia 04 maja 2020 roku, Zarząd Powiatu 

Złotowskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się pozytywną opinię w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej 

następujące odcinki dróg publicznych położonych na terenie miasta Szczecinek w Powiecie 

Szczecineckim: 

 

1. 1274Z – ul. Koszalińska, na odcinku od skrzyżowania z ul. Kościuszki do 

skrzyżowania z dotychczasowym przebiegiem drogi krajowej nr 11, o długości         

1,093 km; 

2. 1297Z – ul. Staszica, o długości 1,120 km; 

3. 1294Z – ul. Leśna, na odcinku od wewnętrznej drogi firmy „Kronospan” do węzła 

„Szczecinek Wschód” w ciągu drogi S-11, o długości 0,490 km; 

4. 1315Z – ul. Jana Pawła II, o długości 0,835 km; 

5. 1303Z – ul. Warcisława IV, Wyszyńskiego i Lipowa (na odcinku od ronda Kardynała 

Ignacego Jeża do ul. Wyszyńskiego wraz z rondem), o długości 1,615 km. 

 

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Złotowskiemu. 

 

§  3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

         Starosta Złotowski 

         Ryszard Goławski 

 

 

 

 

 

 

 

Członkowie Zarządu Powiatu Złotowskiego: 

 

   1. Małgorzata Sameć 

 

   2. Ryszard Król 

 

   3. Andrzej Pietrzak 

 

   4. Paweł Owsianny 

 



 

 

UZASADNIENIE 

Do Uchwały Nr 81  / 421/ 2020 

Zarządu Powiatu Złotowskiego z dnia  21  maja 2020 roku 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej pozbawienia kategorii drogi powiatowej, 

odcinków dróg powiatowych położonych na terenie powiatu szczecineckiego. 

 

Niniejsza uchwała podejmowana jest na podstawie przepisów: 

 

    - art. 10 ust. 2  ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych który stanowi,          

że pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii dokonuje się w trybie właściwym do 

zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii, 

 

natomiast art. 6a ust 2 w/w ustawy który stanowi, że zaliczenie drogi do kategorii dróg 

powiatowych następuje w drodze uchwały rady powiatu w porozumieniu z zarządem 

województwa, po zasięgnięciu opinii wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) gmin, na 

obszarze których przebiega droga, oraz zarządów sąsiednich powiatów. 

 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Szczecinku  pismem nr PZD.8-5542.D.10.2020         

z dnia 04 maja 2020 roku zwrócił się do Zarządu Powiatu Złotowskiego o wydanie opinii         

w przedmiocie pozbawienia kategorii drogi powiatowej następujące odcinki dróg publicznych 

na terenie miasta Szczecinek w Powiecie Szczecineckim: 

 

1. 1274Z – ul. Koszalińska, na odcinku od skrzyżowania z ul. Kościuszki do 

skrzyżowania dotychczasowym przebiegiem drogi krajowej nr 11, o długości         

1,093 km; 

2. 1297Z – ul. Staszica, o długości 1,120 km; 

3. 1294Z – ul. Leśna, na odcinku od wewnętrznej drogi firmy „Kronospan” do węzła 

„Szczecinek Wschód” w ciągu drogi S-11, o długości 0,490 km; 

4. 1315Z – ul. Jana Pawła II, o długości 0,835 km; 

5. 1303Z – ul. Warcisława IV, Wyszyńskiego i Lipowa (na odcinku od ronda Kardynała 

Ignacego Jeża do ul. Wyszyńskiego wraz z rondem), o długości 1,615 km. 

 

W uzasadnieniu wniosku wskazuje się, iż  po dokonaniu stosownych analiz w/w odcinki dróg 

utraciły swoją dotychczasową funkcjonalność w układzie drogowym i komunikacyjnym 

powiatu jak również nie spełniają definicji drogi powiatowej w myśl art. 6a ustawy o drogach 

publicznych.    

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały znajduje pełne uzasadnienie. 

 

 


